珠海市香洲区人民政府办公室

珠香府办函〔2022〕101 号

关于印发《珠海市香洲区促进产业倍增若干
措施》的通知

南屏镇人民政府、各街道办事处、区各有关单位：

《珠海市香洲区促进产业倍增若干措施》已经区人民政府同

意，现印发给你们，请认真贯彻落实。执行中遇到问题，请径向

区发展和改革局反映。

珠海市香洲区人民政府办公室

2022 年 5 月 27 日

- 3 -

工业信息化局）

（四）上市挂牌公司因兼并重组其他企业对我区做出重大经

济贡献增量（不低于 1000 万元）的，可按照该行为对地方经济

贡献增量的 50%给予企业一次性奖励，最高奖励 2500 万元。（责

任单位：区金融服务中心）

第三条 鼓励企业上规模

（五）对当年新增纳统的规上工业企业、科研和软信类企业，

给予 20 万元一次性支持；对产值（营收）达到 5000 万元、1 亿

元及以上的，可再分别按产值（营收）的 3‰、5‰给予奖励，

单个企业奖励上限为 1000 万元。（责任单位：区科技和工业信

息化局）

（六）规上工业企业、科研和软信类企业产值（营业收入）

规模首次突破 5000 万元、1 亿元、2 亿元、3 亿元、5 亿元、10

亿元、20 亿元、30 亿元、50 亿元、100 亿元，分别授予“香洲

优质成长企业”荣誉证书并可按各档次起点金额的 0.1‰给予企

业高管团队奖励。（责任单位：区科技和工业信息化局）

第四条 实施产业载体租金补贴

（七）年度主营业务收入 1000 万元（含）以上符合我区产

业发展方向需要扩大生产规模的工业企业，租用工业厂房进行生

产制造，产值正增长且年均产值（按扩产后建筑面积）超过 1.2

万元/平方米的，可按新增租用面积给予一层厂房 25 元/平方米/

月、二层及以上 15 元/平方米/月的租金补贴，单个企业补贴面

- 5 -

良好的，按照 500 元/人/月标准给予服务补贴，同一人员最高补

贴 1500 元。每家人力资源服务机构补贴总额每年不超过 100 万

元。（责任单位：区人力资源和社会保障局）

第七条 附则

（十一）本文所指企业须在香洲区纳税纳统，所指科研、软

信类企业是《国民经济行业分类（GB/T 4754—2017）》中科学研

究和技术服务业、信息传输、软件和信息技术服务业企业。奖励

资金可由企业用于扩大生产经营、促进就业、研发创新以及奖励

管理团队等。

（十二）在享受财政资金扶持后 5 年内，企业商事登记、税

务登记原则上不得迁离香洲区。若出现上述任何一种情形，企业

应退还已获得的扶持资金。

（十三）符合本扶持政策的企业同时符合我区其他扶持政策

相关规定（含上级部门要求区配套或承担资金的政策规定）的，

按照“就高且不重复”的原则予以支持，另有规定的除外。

（十四）本政策自印发之日起实施，有效期至 2024 年 12 月

31 日，2022 年 1 月 1 日至本政策印发期间符合本政策规定的，

参照本政策执行。本政策由区发展和改革局、区科技和工业信息

化局、区人力资源和社会保障局、区投资促进中心分别就有关条

款进行解释。